Aktuaria Riana & Rekan (2021: PT Padma Radya Aktuaria), aktuaria independen, tertanggal 5 Januari
2023 dan 31 Januari 2022.

Rincian beban yang diakui adalah sebagai berikut:

2022 2021

Rp Rp

Biaya Jasa Kini 717 807

Biaya Jasa Lalu -- (41)

Biaya Bunga 545 276

Kerugian dari Penyelesaian 347 177

Jumlah 1.609 1.219

Mutasi keuntungan aktuaria yang diakui di penghasilan komprehensif lainnya adalah sebagai berikut:

2022 2021

Rp Rp

Saldo Awal Tahun 810 319

Keuntungan (Kerugian) Aktuarial (710) 611

Dampak Pajak Tangguhan

dan Perubahan Tarif 156 (120)

Saldo Akhir Tahun 256 810

Mutasi liabilitas yang diakui di laporan posisi keuangan adalah sebagai berikut:

2022 2021

Rp Rp

Saldo Awal Tahun 4.360 3.999

Penyesuaian Perubahan Atribusi Imbalan (122) --

Beban yang Diakui 1.609 1.219

Pembayaran Manfaat (825) (247)

Kerugian (Keuntungan) Aktuarial 710 (611)

Saldo Akhir Tahun 5.732 4.360

PT MARGA LINGKAR JAKARTA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (Lanjutan)
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
Pada Tanggal 31 Desember 2022 dan 2021
(Disajikan Dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

30

Jadwal jatuh tempo pembayaran dari liabilitas imbalan pasca kerja yang tidak didiskonto adalah sebagai
berikut:

2022 2021

Rp Rp

Kurang dari 1 Tahun 28 23

1 sampai 5 Tahun 785 659

Lebih dari 5 Tahun 37.559 37.722

Jumlah 38.372 38.404 Jumlah

Analisis sensitivitas pada tanggal 31 Desember 2022 dan 2021 adalah sebagai berikut:

2022 2021

Rp Rp

Saldo liabilitas imbalan kerja 5.732 4.360

Asumsi Tingkat Diskonto

- 1,00% 6.412 4.921

+1,00% 5.138 3.875

Asumsi Tingkat Kenaikan Gaji

- 1,00% 5.111 3.853

+1,00% 6.433 4.938

Durasi rata-rata kewajiban manfaat pasti Perusahaan di akhir periode pelaporan adalah 13,59 tahun
pada tahun 2022 (2021: 14,40 tahun).

20. Modal Saham

Rincian kepemilikan saham Perusahaan pada tanggal 31 Desember 2022 dan 2021 adalah sebagai
berikut:

Kepemilikan

lembar saham Persentase Total

(nilai penuh) kepemilikan Rp

PT Jasa Marga (Persero) Tbk 334.420.770 51,00% 334.421

PT Jakarta Marga Jaya 321.306.230 49,00% 321.306

Jumlah 655.727.000 100,00% 655.727

Pemegang Saham

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham nomor 10 tanggal 28 Juni 2021 yang dibuat